[image: image1.jpg]

В соответствии с приказом Департамента образования Кировской области № 5-35 от 19.01.2007 г. «Об утверждении информационных материалов по использованию сети Интернет в общеобразовательных учреждениях области», письмом Министерства образования Кировской области от 06.05.2016 года №2104-42-01-08 «Об информационной безопасности», а также на основании локальных актов «Политика назначения и смены паролей» и «Положение об использовании глобальной компьютерной сети интернет и электронной почтой на рабочем месте», утвержденных
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в Кировском областном государственном общеобразовательном автономном учреждении «Кировский физико-математический лицей» службу информационного обеспечения лицея (далее – Служба).
2. Утвердить структуру службы в следующем составе:
- заместитель директора по учебно-воспитательной работе, курирующий направление «Информатизация», Ямбарышева С.Ю. – ответственный за использование сети Интернет, работу с БД «Директор» и Электронным журналом;
- старший лаборант лицея Щепин Т.А. – ответственный за техническое обеспечение работы Службы;
- секретарь Зарубина А.В. курирует информационный блок по учащимся лицея;
- делопроизводитель Столбова Ю.В. курирует информационный блок по сотрудникам лицея.
3. Служба информационного обеспечения лицея подчиняется директору лицея Исупову М.В.
4. В практической деятельности Службе руководствоваться Положением о лицейской информационной службе в Кировском физико-математическом лицее, Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», нормативными актами Министерства образования и науки РФ, департамента образования Кировской области и приказами директора лицея.

Директор лицея

М.В.Исупов

С приказом ознакомлены:
_____________________
С.Ю. Ямбарышева

_____________________
Т.А. Щепин

_____________________
А.В. Зарубина

______________________
Ю.В.Столбова
ПРИКАЗ

от  ________________ г.  №  ______

г.Киров обл.

Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение

"Кировский физико-математический лицей"

О создании службы информационного обеспечения общеобразовательного учреждения